
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 1641 DEL 30/12/2025:
“PROCEDURA APERTA TELEMATICA IN AMBITO EUROPEO, AI SENSI DELL’ART. 71
DEL D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - IN SERVICE - DI
DISPOSITIVI MEDICI PER PROCEDURE DI RADIOLOGIA INTERVENTISTICA E
CHIRURGIA VASCOLARE PER LA DURATA DI MESI 60, CON OPZIONE DI RINNOVO DI
12 MESI ED EVENTUALE PROROGA DI 6 MESI – CIG B777DA6206. AGGIUDICAZIONE
(SPESA PRESUNTA € 7.248.844,00 OLTRE IVA)”.

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Gagliardi Giulia

07/01/2026

07/01/2026

0000004 del 07/01/2026

7cdc25cf282a117ce34fabdd98de52802505c7dce10a833658da4d101b6608f3



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA:    Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 1641 DEL 30/12/2025: “PROCEDURA 

APERTA TELEMATICA IN AMBITO EUROPEO, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - IN SERVICE - DI DISPOSITIVI MEDICI PER PROCEDURE 

DI RADIOLOGIA INTERVENTISTICA E CHIRURGIA VASCOLARE PER LA DURATA DI MESI 60, 

CON OPZIONE DI RINNOVO DI 12 MESI ED EVENTUALE PROROGA DI 6 MESI – CIG B777DA6206. 

AGGIUDICAZIONE (SPESA PRESUNTA € 7.248.844,00 OLTRE IVA)”.  

  

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

    Miglietta Gianluca       

         

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTA la Deliberazione DG n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “Approvazione del conto economico preventivo 

provvisorio tecnico anno 2026”; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 1641 del 30/12/2025 con la quale veniva aggiudicata la ““Procedura 

aperta telematica in ambito europeo, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento della fornitura - 

in service – di dispositivi medici per procedure di radiologia interventistica e chirurgia vascolare per la durata 

di mesi 60, con opzione di rinnovo di 12 mesi ed eventuale proroga di 6 mesi – CIG B777DA6206. 

Aggiudicazione (spesa presunta € 7.248.844,00 oltre iva)”; 

DATO ATTO che: 

- per mero errore materiale è stato indicato nel corpo del summenzionato provvedimento di 

aggiudicazione che: ….“l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento 



ammontante a € 7.250.000,00 IVA 22% esclusa, per complessivi € 8.845.000,00 IVA 22% inclusa, 

viene così suddiviso: 

- € 1.769.000,00 IVA inclusa, per l’anno 2026, non produce effetti contabili diretti e prospettici in 

quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla S.C. Contabilità e Patrimonio di 

cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO 

ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, ed è riconducibile al conto 

03.10.01.64 “dispositivi medici” del budget della S.C. Farmacia; 

- € 7.076.000,00 IVA inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2027 – 31/12/2030) di cui si terrà 

conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni 

delle relative spese, è riconducibile al conto 03.10.01.64 “dispositivi medici” della S.C. Farmacia, 

come segue: 

- Anno 2027 € 1.769.000,00 IVA 22% inclusa 

- Anno 2028 € 1.769.000,00 IVA 22% inclusa 

- Anno 2029 € 1.769.000,00 IVA 22% inclusa 

- Anno 2030 € 1.769.000,00 IVA 22% inclusa 

- occorre rettificare la summenzionata determina nel capoverso relativo all’importo ed imputazione di 

spesa conseguente all’aggiudicazione nonché l’indicazione del valore complessivo della cauzione 

(comprensivo di opzioni), come di seguito specificato: 

- l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 7.248.844,00 

IVA 22% esclusa, per complessivi € 8.843.589,68 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 1.768.717,94 IVA inclusa, per l’anno 2026, non produce effetti contabili diretti e prospettici in 

quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla S.C. Contabilità e Patrimonio 

di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO 

ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, ed è riconducibile al 

conto 03.10.01.64 “dispositivi medici” del budget della S.C. Farmacia; 

- € 7.074.871,74 IVA inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2027 – 31/12/2030) di cui si 

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto 03.10.01.64 “dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia, come segue: 

- Anno 2027 € 1.768.717,94 IVA 22% inclusa 

- Anno 2028 € 1.768.717,94 IVA 22% inclusa 

- Anno 2029 € 1.768.717,94 IVA 22% inclusa 

- Anno 2030 € 1.768.717,94 IVA 22% inclusa 

- ai sensi dell’art. 24 del disciplinare, l’operatore aggiudicatario dovrà costituire la seguente garanzia 

definitiva, sotto forma di cauzione o fidejussione, pari al 10% dell'importo contrattuale, fatto salvo 

quanto prescritto dall'art. 106 comma 8 del D.Lgs. n.36/2023, come di seguito indicato: 

DITTA 

IMPORTO COMPLESSIVO 

CONTRATTUALE 

CAUZIONE DEFINITIVA 



MED ITALIA BIOMEDICA S.r.l. € 7.248.844,00 € 724.844,40 

- sarà richiesta all’appaltatore, quale condizione per la stipula del contratto, l’assolvimento dell’imposta 

di bollo una tantum, calcolata in relazione all'importo massimo previsto nel contratto, ivi comprese le 

opzioni indicate nella lex specialis di gara, secondo quanto previsto nella Tabella di cui all’allegato 

I.4 del D. Lgs. 36/2023, per gli importi di seguito riportati e previo scomputo dell’imposta di bollo di 

€ 500,00 eventualmente assolta in fase di presentazione della domanda di partecipazione: 

➢ Valore totale contratto (comprensivo di opzioni): € 9.423.497,20 

➢ Imposta di bollo: € 500,00 

- ogni altro punto del richiamato provvedimento n. 1641 del 30/12/2025 è da intendersi invariato; 

- il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente”; 

RITENUTO di rettificare, mediante l’adozione del presente provvedimento, la determinazione n. 1641 del 

30/12/2025 come sopra specificato; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di rettificare la determinazione n. 1641 del 30/12/2025 ad oggetto: “Procedura aperta telematica in 

ambito europeo, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento della fornitura - in service – 

di dispositivi medici per procedure di radiologia interventistica e chirurgia vascolare per la durata di 

mesi 60, con opzione di rinnovo di 12 mesi ed eventuale proroga di 6 mesi – CIG B777DA6206. 

Aggiudicazione (spesa presunta € 7.248.844,00 oltre iva)” per quanto concerne l’importo ed 

imputazione di spesa conseguente all’aggiudicazione nonché l’indicazione del valore complessivo 

della cauzione (comprensivo di opzioni), come di seguito specificato: 

2) di dare atto che l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a 

€ 7.248.844,00 IVA 22% esclusa, per complessivi € 8.843.589,68 IVA 22% inclusa, viene così 

suddiviso: 

- € 1.768.717,94 IVA inclusa, per l’anno 2026, non produce effetti contabili diretti e prospettici in 

quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla S.C. Contabilità e Patrimonio 

di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO 

ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, ed è riconducibile al 

conto 03.10.01.64 “dispositivi medici” del budget della S.C. Farmacia; 

- € 7.074.871,74 IVA inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2027 – 31/12/2030) di cui si 

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto 03.10.01.64 “dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia, come segue: 

- Anno 2027 € 1.768.717,94 IVA 22% inclusa 

- Anno 2028 € 1.768.717,94 IVA 22% inclusa 

- Anno 2029 € 1.768.717,94 IVA 22% inclusa 

- Anno 2030 € 1.768.717,94 IVA 22% inclusa 



3) di precisare che ai sensi dell’art. 24 del disciplinare, l’operatore aggiudicatario dovrà costituire la 

seguente garanzia definitiva sotto forma di cauzione o fidejussione, pari al 10% dell'importo 

contrattuale, fatto salvo quanto prescritto dall'art. 106 comma 8 del D.Lgs. n.36/2023, come di seguito 

indicato: 

DITTA 

IMPORTO COMPLESSIVO 

CONTRATTUALE 

CAUZIONE DEFINITIVA 

MED ITALIA BIOMEDICA S.r.l. € 7.248.844,00 € 724.844,40 

4) di dare atto che sarà richiesta all’appaltatore, quale condizione per la stipula del contratto, 

l’assolvimento dell’imposta di bollo una tantum, calcolata in relazione all'importo massimo previsto 

nel contratto, ivi comprese le opzioni indicate nella lex specialis di gara, secondo quanto previsto nella 

Tabella di cui all’allegato I.4 del D. Lgs. 36/2023, per gli importi di seguito riportati e previo scomputo 

dell’imposta di bollo di € 500,00 eventualmente assolta in fase di presentazione della domanda di 

partecipazione: 

➢ Valore totale contratto (comprensivo di opzioni): € 9.423.497,20 

➢ Imposta di bollo: € 500,00 

5) di confermare le restanti parti del richiamato provvedimento n. 1641 del 30/12/2025; 

6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it , 

sezione “amministrazione trasparente”; 

7) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del 

D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità di procedere alla stipula del contratto relativo al 

service in oggetto. 

 

                                                             IL DIRETTORE 

           Ferrando Fabrizio  


